
                   

MEMORANDUM

ALCALDIA MUNICIPAL

EL PARAISO DE COPAN

EL PARAISO, COPAN                                                             08  DE MAYO DE 2024

DE: MIGUEL ODVALDO DUARTE MALDONADO
JEFE DE CATASTRO

PARA: MARIZA LIZBEHT BARRIENTOS MADRID
OFICIAL DE INFORMACION PUBLICA

ASUNTO: REGISTRO PUBLICO DEL DEPARTAMENTO DE CATASTRO, 
CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL.

____________________________________________
MIGUEL ODVALDO DUARTE MALDONADO

JEFE DE CATASTRO



NO. CANTIDAD CONCEPTO NOMBRE COMPLETO IDENTIDAD FECHA RECIBO COSTO

1 3 CONSTANCIA DE POSEER BIENES LUIS EDUARDO TRIGUEROS FIGUEROA 0409-1999-00416 3/4/2024 237300-242002-242001 L300.00

2 2  CONSTANCIA DE POSEER BIENES MARIA LILIANA HERRERA 0410-1947-00039 3/4/2024 242004-242003 L200.00

3 1 CONSTANCIA DE ENERGIA MARIA DEL CARMEN DUBON VIDAL 0409-1987-00515 3/4/2024 237298 L100.00

4 1 CONSTANCIA DE POSEER BIENES ROSALINA RAMOS 0404-1960-00356 4/4/2024 242023 L100.00

5 4 CONSTANCIA DE POSEER BIENES GUILLERMINA MEJIA MEJIA ,BENJAMIN MEJIA MEJIA 1408-1957-00012-0401-196200211 5/4/2024 237465-237467-237464-237466 L500.00

6 1 CONSTANCIA DE ENERGIA MATILDE MELCHOR MANCHAME 0404-1939-00117 8/4/2024 237482 L100.00

7 2 CONSTANCIA DE POSEER BIENES CECILIO ALBERTO MENJIVAR MOREIRA 0416-1960-00126 9/4/2024 237492 L200.00

8 1 CONSTANCIA DE ENERGIA NURY JAMITH PEÑA ARITA 0409-1989-000657 10/4/2024 237505 L100.00

9 3 CONSTANCIA DE POSEER BIENES MANUEL ANTONIO CONTRERAS 0415-1958-00023 12/4/2024 237546-237548-237547 L300.00

10 1 CONSTANCIA DE ENERGIA JEIMI LISSETH CONTRERAS ARIAS 0502-2003-03031 15/4/2024 237558 L100.00

11 1 CONSTANCIA DE NO POSEER BIENES SALVADOR VASQUEZ 0409-1974-00526 17/4/2024 27598 L50.00

12 1 CONSTANCIA DE ENERGIA MARIA EVA GUTIERREZ SAGASTUME 0404-1955-00163 19/4/2024 237661 L100.00

13 2 CONSTANCIA DE POSEER BIENES WILFREDO GUERRA PEREZ 0409-1986-00112 19/4/2024 237666-237667 L200.00

14 2 CONSTANCIA DE POSEER BIENES ANDRES ABELINO GUZMAN RAMIRES 0404-1945-00031 24/4/2024 237703-237704 L200.00

15 1 CONSTANCIA DE ENERGIA ESMERALDA ELIZABETH LOPEZ ZANCHEZ 0404-1984-00070 24/4/2024 237709 L100.00

16 1 CONSTANCIA DE ENERGIA MEIRY MERARI HERNANDEZ MANCHAME 0409-1996-00218 26/4/2024 237716 L100.00

17 1 CONSTANCIA DE ENERGIA BARTOLO DIAZ 0404-1951-00044 29/4/2024 237728 L100.00

18 1 CONSTANCIA DE POSEER BIENES ONORIA GALVEZ POSADAS 0409-1985-00419 29/4/2024 237739 L100.00

19 2 CONSTANCIA DE POSEER BIENES MIRIAN ESPERANZA TRIGUEROS ALVARADO,RIGOBERTO ESPINOZA CARRANZA 0401-1965-00874-0409-1966-00038 29/4/2024 237734 L200.00

20 1 CONSTANCIA DE ENERGIA RACHEL GUERRA PAZ 0409-1997-00791 29/4/2024 237741 L100.00

21 1 CONSTANCIA DE POSEER BIENES MARIA ARGENTINA GARCIA PAZ 0421-1965-00430 29/4/2024 238007 L100.00

22 1 CONSTANCIA DE POSEER BIENES ISAIAS SOLIS SANTOS 0409-1957-00214 30/4/2024 238002 L100.00

L3,450.00

CONSTANCIAS CATASTRALES

TOTAL



NO. CANTIDAD NOMBRE COMPLETO IDENTIDAD FECHA RECIBO COSTO

1 1 ENMA AQUINO NIÑO 0419-1946-00117 3/1/1900 242007 L100.00

2 3 LUIS EDUARDO TRIGUEROS FIGUEROA 0409-1999-00416 3/4/2024 237300-242002-242001 L300.00

3 2 MARIA LILIANA HERRERA 0410-1947-00039 3/4/2024 242004-242003 L400.00

4 1 CRISTINA VENTURA 0415-1966-00268 4/4/2024 242032 L200.00

5 4 GUILLERMINA MEJIA MEJIA ,BENJAMIN MEJIA MEJIA 1408-1957-00012-0401-196200211 5/4/2024 237465-237467-237464-237466 L1,000.00

6 1 CRISTINA VENTURA 0415-1966-00268 5/4/2024 242033 L200.00

7 3 MANUEL ANTONIO CONTRERAS 0415-1958-00023 12/4/2024 237546-237548-237547 L600.00

8 2 WILFREDO GUERRA PEREZ 0409-1986-00112 19/4/2024 237666-237667 L400.00

9 2 ANDRES ABELINO GUZMAN RAMIRES 0404-1945-00031 24/4/2024 237703-237704 L400.00

10 1 ISAIAS SOLIS SANTOS 0409-1957-00214 30/4/2024 238002 L200.00

L3,800.00

MEDIDAS Y REMEDIDAS

TOTAL



NO. CANTIDAD NOMBRE COMPLETO IDENTIDAD FECHA RECIBO COSTO

1 1 ENMA AQUINO NIÑO 0419-1946-00117 3/1/1900 242007 L200.00

2 1 LUIS EDUARDO TRIGUEROS FIGUEROA 0409-1999-00416 3/4/2024 237300 L240.00

3 3 LUIS EDUARDO TRIGUEROS FIGUEROA 0409-1999-00416 3/4/2024 237300-242002-242001 L740.00

4 2 MARIA LILIANA HERRERA 0410-1947-00039 3/4/2024 242004-242003 L540.00

5 1 MARIA DEL CARMEN DUBON VIDAL 0409-1987-00515 3/4/2024 237298 L50.00

6 1 CRISTINA VENTURA 0415-1966-00268 4/4/2024 242032 L160.00

7 4 GUILLERMINA MEJIA MEJIA ,BENJAMIN MEJIA MEJIA 1408-1957-00012-0401-196200211 5/4/2024 237465-237467-237464-237466 L2,778.00

8 1 CRISTINA VENTURA 0415-1966-00268 5/4/2024 242033 L180.00

9 1 MATILDE MELCHOR MANCHAME 0404-1939-00117 8/4/2024 237482 L50.00

10 1 NURY JAMITH PEÑA ARITA 0409-1989-000657 10/4/2024 237505 L50.00

11 3 MANUEL ANTONIO CONTRERAS 0415-1958-00023 12/4/2024 237546-237548-237547 L830.00

12 1 JEIMI LISSETH CONTRERAS ARIAS 0502-2003-03031 15/4/2024 237558 L50.00

13 1 MARIA EVA GUTIERREZ SAGASTUME 0404-1955-00163 19/4/2024 237661 L50.00

14 2 WILFREDO GUERRA PEREZ 0409-1986-00112 19/4/2024 237666-237667 L180.00

15 2 ANDRES ABELINO GUZMAN RAMIRES 0404-1945-00031 24/4/2024 237703-237704 L440.00

16 1 ESMERALDA ELIZABETH LOPEZ ZANCHEZ 0404-1984-00070 24/4/2024 237709 L50.00

17 1 MEIRY MERARI HERNANDEZ MANCHAME 0409-1996-00218 26/4/2024 237716 L50.00

18 1 BARTOLO DIAZ 0404-1951-00044 29/4/2024 237728 L50.00

19 1 RACHEL GUERRA PAZ 0409-1997-00791 29/4/2024 237741 L50.00

20 1 ISAIAS SOLIS SANTOS 0409-1957-00214 30/4/2024 238002 L623.00

L7,361.00

PLANOS

TOTAL



NO. NOMBRE COMPLETO IDENTIDAD FECHA RECIBO COSTO

1 JOSE NELSON CARRANZA PAZ 0409-1987-00562 8/4/2024 237477 L3,000.00

L3,000.00

PERMISOS DE CONSTRUCCION

TOTAL



NO. NOMBRE COMPLETO IDENTIDAD FECHA RECIBO COSTO

L0.00

DOCUMENTOS PRIVADOS Y DE DONACION

TOTAL


